
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Службени лист општине Нова Црња“ на основу члана 12. Закона о јавном информисању 

(„Службени гласник Р. Србије“ 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним гласилом, те се 

сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. 

 

„Службени лист општине Нова Црња” издаје орган управе општине Нова Црња, 

23218 Нова Црња,ЈНА број 110. 

 

Главни и одговорни уредник: Јелена Чолак Тица број:815-260. 

Жиро рачун број: 840-494845-81 

 

 

Нова Црња, 20.10.2023. године  

 

    Година XXXII            Број: 23 



Број 23 20.10.2023.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 1072 
 

Садржај 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 

87. Одлука о усвајању Плана заштите и спасавања општине Нова Црња .............................. 1073 

88. Одлука о усвајању Процене ризика од катастрофа за територију општине Нова Црња 1074 

89. Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији радних 

места у општинској управи општине Нова Црња .............................................................. 1075 

 

 



Број 23 20.10.2023.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 1073 
 

87. На основу члана 29. став 1. тачка 2. „Закона о смањењу ризика од катастрофа и 

управљању ванредним ситуацијама“, („Службени гласник РС“,бр.87/2018) и члана 61.став 1. 

тачка 16. Статута Општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња“, број 9/08, 

16/12, 16/15 и 2/19), по добијеној саласности Министарства унутрашњих послова Републике 

Србије, Сектора за ванредне ситуације, Одељења за ванредне ситуације у Зрењанину, број:217-

22-365/2023 од 06.10.2023.године, Општинско веће општине Нова Црња, на  седници одржаној 

дана  19.10.2023.године донело је  

 

 

О Д Л У К У 

о усвајању Плана заштите и спасавања општине Нова Црња 

Члан 1. 

 

 Усваја се План заштите  и спасавања општине Нова Црња 

. 

Члан 2. 

 

Саставни део ове Одлуке чини План заштите и спасавања општине Нова Црња на који је 

сагласност дало Решењем Министарство унутрашњих послова Републике Србије, Сектор за 

ванредне ситуације, Одељење за ванредне ситуације у Зрењанину,   број:217-22-365/2023 од 

06.10.2023.године 

 

Члан 3. 

 

О спровођењу ове Одлуке стараће се Општинска управа Нова Црња, Одељење за општу 

управу, заједничке послове и јавне службе, запослени на пословима одбране и ванредних 

ситуација. 

Ова Одлука доставља се Министраству унутрашњих послова Републике Србије, Сектору 

за ванредне ситуације, Одељењу за ванредне ситуације у Зрењанину. 

 

Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине 

Нова Црња“. 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Нова Црња 

Општинско веће 

Број:I-06-33/23-1  

Датум:19.10.2023 .године      

Н о в а    Ц р њ а 

                         Председник Општинског већа 

Владимир Бракус 

  



Број 23 20.10.2023.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 1074 
 

 88. На основу члана 29. став 1. тачка 2. „Закона о смањењу ризика од катастрофа и 

управљању ванредним ситуацијама“, („Службени гласник РС“,бр.87/2018) и члана 61.став 1. 

тачка 16. Статута Општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња“, број 9/08, 

16/12, 16/15 и 2/19), по добијеној саласности  Ми нистарства унутрашњих послова Републике 

Србије, Сектора за ванредне ситуације, Одељења за ванредне ситуације у Зрењанину,   

број:217-24-111/2023. од 08.03.2023.године, Општинско веће општине Нова Црња, на седници 

одржаној дана  19.10.2023 .године донело је  

 

 

О Д Л У К У 

о усвајању Процене ризика од катастрофа за територију општине Нова Црња 

 

 

            Члан 1. 

 

 Усваја се Процене ризика од катастрофа за територију општине Нова Црња. 

. 

            Члан 2. 

 

Саставни део ове Одлуке чини Процена ризика од катастрофа за територију општине 

Нова Црња.на који је сагласност дало Решењем Министарства унутрашњих послова 

Републике Србије, Сектор за ванредне ситуације, Одељење за ванредне ситуације у 

Зрењанину,   број:217-24-111/2023. од 08.03.2023.године. 

 

               Члан 3. 

О спровођењу ове Одлуке стараће се Општинска управа општине Нова Црња, Одељење 

за општу управу, заједничке послове и јавне службе, запослени на пословима одбране и 

ванредних ситуација. 

Ова Одлука доставља се Министарству унутрашњих послова Републике Србије, Сектору 

за ванредне ситуације, Одељењу за ванредне ситуације у Зрењанину. 

              Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине 

Нова Црња“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Нова Црња 

Општинско веће 

Број:I-06-33/23-2  

Датум:19.10.2023 .године      

Н о в а    Ц р њ а  

 

        Председник Општинског већа 

                                                                                                                       Владимир Бракус  

 

  



Број 23 20.10.2023.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 1075 
 

 89.   На основу чл. 58. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе ( „Службени гласник РС“, број 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др. закон, 95/18-

др. закон, 86/19-др. закон, 157/20-др. закон и 123/21-др. закон), Уредбе о критеријумима за 

разврставање радних места и мерилима за опис радних места службеника у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе ( „Службени гласник РС“ број 88/16, 12/16, 

113/17-др. закон, 95/18-др. закон, 86/19-др. закон, 157/200-др. закон и 123/21-др. закон), Уредбе 

о критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис радних места намештеника 

у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе ( „Службени гласник РС“ број 

88/16), као и члана 61. Статута општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња“ бр. 

09/2008, 16/2012,  16/2015 и 2/2019) Oпштинско веће, на предлог  Начелника општинске управе 

Нова Црња, на седници одржаној дана 19.10.2023.године усваја 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА 

О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У 

ОПШТИНСКОЈ   УПРАВИ  ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

 

Члан 1. 

У Правилнику о организацији и систематизацији радних места у општинској управи 

општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња“ бр. 23/22 и 7/23) мења се члан 18. 

и то услови код радног места под редним бројем 7. Послови контроле плаћања и вођења 

регистра запослених у Одељењу за финансије и буџет, и то тако што уместо речи „стечено 

високо образовање из научне, односно стручне области у оквиру образовно научног поља 

друштвено-хуманистичких наука“, треба да стоји „стечено високо образовање из научне, 

односно стручне области у оквиру техничко-технолошких или природно-математичких 

наука“. 

 

 

Члан 2. 

У свему осталом Правилник о организацији и систематизацији радних места у 

општинској управи општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња“ бр. 23/22  и 

7/23)  остаје неизмењен. 

Члан 3. 

 

Овај правилник ступа на снагу  8 (осмог) дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Нова Црња“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Правилника о изменама и допунама правилника о 

организацији и систематизацији радних места у општинској управи општине  Нова Црња је 

члан 58. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(Службени гласник РС“, број 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др. закон, 95/18-др. закон, 

86/19-др. закон, 157/20-др. закон и 123/21-др. закон), којим је одређено да у јединици локалне 

самоуправе, Правилник усваја Веће, затим Уредба о критеријумима за разврставање радних 

места и мерилима за опис радних места службеника у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Службени гласник РС“ број 88/16, 12/16, 113/17-др. закон, 95/18-др. 

закон, 86/19-др. закон, 157/200-др. закон и 123/21-др. закон) ) и Уредба о критеријумима за 

разврставање радних места и мерилима за опис радних места намештеника у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе ( „Службени гласник РС“ број 88/16), којима 

су  одређени критеријуми за разврставање радних места и мерила за опис радних места 



Број 23 20.10.2023.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 1076 
 

службеника и намештеника, а такође и члан 61. Статута општине Нова Црња, којим је одређена 

надлежност већа. 

Изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији радних места у 

општинској управи општине Нова Црња приступило се из разлога прецизирања услова  код  

радног места под редним бројем 7. Послови контроле плаћања и вођења регистра запослених 

у Одељењу за финансије и буџет. 

Овај правилник ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у Службеном листу општине 

Нова Црња. 

На основу наведеног, предлаже се Општинском већу општине Нова Црња да усвоји 

Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији радних 

места у општинској управи општине Нова Црња. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Нова Црња 

Општинско веће 

Број:I-06-33/23-3  

Датум:19.10.2023 .године      

Н о в а    Ц р њ а 

 

                                                                                                    Председник општинског већа 

                                                                                                                          Владимир Бракус  

 


